АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО НОВО-НИКОЛАЕВКА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2023

                 № 28
Об утверждении перечня

муниципальных программ на 2024 год

и плановый период 2025-2026 годы
     С целью перехода на программно-целевой метод планирования бюджета муниципального образования «Село Ново-Николаевка» с 2016 года, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Село Ново-Николаевка» от 08.09.2022 № 28 «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Сельское поселение село Ново-Николаевка Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования:                                                        Т. Е. Айтжанова
	                                                                                                  Приложение

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                         муниципального образования

 «Село Ново-Николаевка»

                                                                                                                          от 13.11.2023 № 28
Перечень

муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026годы

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ и их подпрограмм1
	Исполнитель муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» в 2024-2026 гг.»
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Исполнение  полномочий, возложенных на муниципальное образование с целью повышения эффективности управления территорией.

Формирование  системы мер по организационному, финансовому, материально-техническому, информационно-аналитическому  и иному обеспечению деятельности    администрации муниципального образования «Село Ново-Николаевка».

	1.1
	подпрограмма 1 «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»  в 2024-2026 гг.»

	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Создание системы мер по организационному, финансовому, информационному обеспечению  деятельности должностных лиц муниципального образования

	1.2
	подпрограмма 2 «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронировании в муниципальном образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»  в 2024-2026 гг.»

	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Организация и обеспечение сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета администрации муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	1.3
	подпрограмма 3 «Повышение качества предоставления муниципальных социальных выплат населению в 2024-2026 гг.»
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Своевременное  обеспечение мерами социальной поддержки граждан, имеющих право на получение пенсии за выслугу лет на муниципальной службе

	2
	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024-2026годы"
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.

	3
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»  на 2024–2026 годы»
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение село Ново-Николаевка

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории муниципального образования «Село Ново-Николаевка», способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

________________________

1  Наименование программ муниципальных программ и их подпрограмм, ведомственных целевых программ  могут быть уточнены в процессе разработки проектов муниципальных программ.

Верно: